
Uchwała Nr XLI/      /09
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 29 grudnia 2009 roku

w sprawie : rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wodzisławiu Śląskim.

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (  tekst  jednolity  z  2001  r.  Dz.  U.  Nr  142,  poz.  1591  z  późniejszymi 
zmianami ) oraz art. 229 pkt 3 – Kodeksu postępowania administracyjnego

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje :

§ 1

Zaakceptować stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w przedmiocie skargi 
Pani Danuty Hoffmann Wójcik i Pana Adriana Wójcik z dnia 15 września 2009 roku 
na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wodzisławiu 
Śląskim.

§ 2

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego do udzielenia 
odpowiedzi skarżącym w oparciu o zaakceptowane stanowisko.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Wodzisław Śl. dnia 08.12.2009r.

Nr OR.IV.0063-8-36/09

Pan 
Lech Litwora
Przewodniczący Rady Miejskiej
Wodzisławia Śląskiego  

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego przyjęte 
na posiedzeniu  w dniu  08  grudnia  2009 roku w sprawie  skargi  Pani  D.  Hoffmann-
Wójcik  i  pana  A.  Wójcik  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej. 

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  po  zapoznaniu 
się  ze  skargą  oraz  zebranymi  dokumentami  i  wyjaśnieniami  podmiotów  uczestniczących 
w  sprawie,  na  posiedzeniu  w  dniu  08.12.2009r.  przyjęła  stanowisko  zgodnie  z  którym 
stwierdza, iż skargę w całości należy uznać za bezzasadną w następujących fragmentach: 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej podanie o zasiłek dla chorego dziecka państwa 
Żanety  i  Adriana  Wójcików  rozpatrzył  zgodnie  z  Kodeksem  Postępowania 
Administracyjnego. Termin 30 dni załatwienia sprawy został dotrzymany i w 28 dniu 
do  wyżej  wymienionych  zostało  skierowane  pismo  powiadamiające  o  przyznaniu 
zasiłku.  W  wyniku  nieprawidłowości  zaistniałych  w  Urzędzie  Pocztowym 
w  Wodzisławiu  Śl.  (brak  zwrotnego  potwierdzenia)  pismo  nie  dotarło  na   czas 
co spowodowało opóźnienia w wypłacaniu świadczenia. Urząd Pocztowy w Rybniku, 
jako  jednostka  nadrzędna  przyznał,  że  opóźnienie  nastąpiło  z  winy  poczty, 
co potwierdza swoim pismem pani Dyrektor Elżbieta Sieroń.

2. Odnośnie  dwóch różnych  opinii  medycznych  choroby dziecka  państwa Wójcików, 
MOPS miał  obowiązek prawny sprawę zbadać do końca,  aby zachować procedury 
obowiązujące w tym zakresie. 
Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie złego traktowania wg skarżącej. To skarżąca 

swoim zachowaniem doprowadziła do interwencji organów porządkowych, które skierowały 
sprawę do sądu. Aktualnie przed Sądem Rejonowym w Wodzisławiu Śl. toczy się rozprawa 
odwoławcza. Pierwsza zakończyła się skazaniem pani Hoffmann-Wójcik na karę grzywny. 
Kolejna rozprawa przewidziana jest na styczeń 2010 roku.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisja Rewizyjna stwierdza jak we wstępie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Stanisław Stachoń


